
Noc univerzit – „sametově“ proti reformám

Compiled Apr 1, 2019 9:26:23 PM by Document Globe ®   1

Noc univerzit – „sametově“ proti reformám
Vedle demonstrací studenti protesto vali proti reformám i mírnější formou. Dobrovolně zůstali „po škole“.
Centrem úterní pražské Noci univerzit se stala Filozofická fakulta Karlovy univerzity. Stovky příchozíchzaplnily její
prostory a využily nabídku tematických večerních přednášek, divadel probíhajících na chodbách nebo koncertů. „Přišla
jsem, abych vyjádřila svůj nesouhlas se školskou reformou a podpořila tak snahy o její zastavení. Taková forma protestu
je mi bližší, než agresivnější projevy,“ sdělila studentka právnické fakulty Monika Kramářová.
Ministerstvo školství studentům na jejich protestní snažení částečně odpovědělo už před začátkem akce. Dobeš sice
oznámil, že zruší školné, ale jediný ústupek studentům nestačil, v neklidném týdnu pokračovali beze změn. „Rozhodně
si nemyslím, že se ministr zalekl Týdne neklidu nebo protestního pochodu,“ okomentovala studentka filozofické fakulty
Jana Horáková. „Je až moc arogantní na to, aby ho zajímalo, kolik lidí zítra vyjde do ulic.“
DENISA MORGENSTEINOVÁ
Článek převzat se svolením FSV UK


